








































Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 2018 125ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042400125

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2018 - UASG 080009

Nº Processo: PROAD 6946-2017 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviço de impressão digital e acabamento em
peças de produção gráfica (cartazes, pastas personalizadas, folders,
convites, adesivos, banners, backdrops, canetas personalizadas,
credenciais e outros). Total de Itens Licitados: 00009.

Edital: 24/04/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Augusto Severo, 84 - 5 Andar Glória - RIO DE JANEIRO - RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080009-05-21-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2018 às 08h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Abertura das Propostas: 08/05/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto descritas no Sistema
Comprasnet e as constantes deste edital e seus anexos,
prevalecerão as últimas.

ANDRE MUSIELLO DOS SANTOS
Coordenador

Substituto

(SIDEC - 23/04/2018) 080009-00001-2018NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

3º termo Aditivo ao contrato nº 050/2014. Pregão Eletrônico PG-

010/2014. Partes: TRT-2ª Região e Refriart ar Condicionado

LTDA. Objeto: Prorroga a vigência de 15/05/2018 a 14/05/2019 e

autoriza a rescisão antecipada. Assinam em 23/03/2018, pelo TRT-

2ª Região: Wilson Fernandes, Desembargador Presidente, e pela

Empresa: Weberton Freitas Lopes, Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2018 - UASG 080010

Nº Processo: 12677/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para a prestação do Serviço Telefônico
Fixo Comutado STFC, nas modalidades de longa distância
nacional intra-regional para a Região III e inter-regional para as
Regiões I e II, conforme Plano Geral de Outorgas. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 24/04/2018 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloca "a", 7º
Andar Barra Funda - SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 0 - 0 5 - 2 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIDEC - 23/04/2018) 080010-00001-2018NE000041

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2018

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi
homologado o Pregão Eletrônico n.º 01/2018, relativo ao registro
de preços visando à contratação de serviço de coffe breack e
serviço de sala, para atendimento às unidades do TRT4, cujo
objeto foi adjudicado à empresa CORE SERVICE EVENTOS
EIRELI - EPP.

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

PROCESSO: 409/2018. OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição com entrega parcelada de carimbos. ABERTURA: 08 de
maio de 2018, às 13 horas (horário de Brasília).

LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A.
EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador, 23 de abril de 2018.
ANA CARINA VARELA MARTINS MAIA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 11/18. PE 06/18. PROAD 2.977/2017. Fornecedor:
STATUS Obras, Projetos e instalações EIRELI-
ME.CNPJ:22.552.791/0001-03.Objeto:Registro de Preços p/
aquisições futuras dos produtos desta ata (administração e serviços
técnicos, anotação de responsabilidade técnica, elaboração do PPRA,
elaboração do PCMSO...).Lote ÚNICO (Itens 01 ao 81 ).Valor Total
da Ata: R$ 894.300,00. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Lei
10.520/02 e seu Decreto Regulamentar 5.450/05; c/ aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/13 e alterações
subsequentes. Signatários: Célio Ricardo Lima Maia, Diretor-Geral
Substituto/Ordenador Substituto de Despesa /TRT 7ª, e Joab Alves da
Silva, pela contratada, em 18/04/18.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 10/2018

Proc. nº 75/2018. O objeto do pregão em epígrafe - registro de preços
para aquisição de materiais de expediente - foi adjudicado às
empresas: FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME (lotes 1, 5 e
13) pelos valores globais de R$ 2.880,20, R$ 949,00 e R$ 1.259,00,
respectivamente, ANDRE VS MORAIS ME (lotes 2 e 12) pelos
valores globais de R$ 1.566,90 e R$ 2.557,20, respectivamente,
PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP ( lotes 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9, 10 e 11) pelos valores globais de R$ 4.960,00, R$ 1.697,70.
R$ 949,00, R$ 3.096,00, R$ 114.000,00, R$ 19.960,00, R$ 816,00,
R$ 5.878,00 e R$ 1.278,00. Os lotes 14 e 15 restaram fracassados.

Fortaleza, 23 de abril de 2018.
RENATA MARTINS DAMASCENO

Pregoeira

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

Processo nº 61/2018. O objeto do pregão em epígrafe - Registro
de Preços para contratação de empresa especializada em
organização e gerenciamento de eventos, foi adjudicado pela
pregoeira, às empresas LCF DE SOUSA-ME, os Lotes 1 e 5 -
valores globais R$109.790,00 e R$3.196,50, respectivamente;
DAYSIANE GOMES DAVID-ME, os Lotes 2 e 3 - valores globais
R$ 79.999,96 e R$90.820,00, respectivamente; CHRISTIANE
VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI, o Lote 3 - valor global R$
44.790,00.

Fortaleza, 23 de abril de 2018.
LUCIANA SABÓIA ANDREAZZA BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico para registro de preços visando aquisição de
materiais elétricos.

A sessão pública terá início às 10 horas do dia
09/05/2018, horário de Brasília, na internet, no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível no referido
sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à
Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 23 de abril de 2018.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 17/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 670/2018. , publicada no D.O.U de 19/04/2018 . Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de uniformes, por empresa especializada, para atender as
demandas dos servidores responsáveis pela Segurança Institucional do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ªRegião, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações, condições e prazos definidos
no Termo de Referência Anexo I deste Edital. Novo Edital:
24/04/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço:

Travessa D. Romoaldo de Seixas, 429 Umarizal - BELEM -
PAEntrega das Propostas: a partir de 24/04/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/05/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HAROLDO WELINGTON DE LIMA GUEDES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2018) 080003-00001-2018NE000040

S E C R E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2018

Processo: TRT8 PROAD nº 2157/2017; Objeto: Prestação de serviços
para construção de redes de fibra óptica, com fornecimento de
materiais e acessórios; Empresa: José M. Barroso de Almeida Júnior
Eireli - EPP; CNPJ: 16.909.810/0001-03; Valor Total:
R$1.397.163,37 (hum milhão, trezentos e noventa e sete mil, cento e
sessenta e três reais e trinta e sete centavos); Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 05/2018; Data de assinatura: 18/04/2018;
Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura;
Signatários: Exma. Senhora Suzy Elizabeth Cavalcante Koury,
Desembargadora Presidente, pelo Tribunal e, o Senhor José Maria
Barroso de Almeida Júnior, pela detentora do registro. A íntegra da
Ata, encontra-se disponível no site do TRT8.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 17.0.000004594-2. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado do
tipo split ,

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 23/04/2018) 080016-00001-2018NE000037

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2018

Processo nº 17.0.000008567-7. Contrato nº 045/2018. Contratantes: TRT
da 10ª Região e Imunizar Clínica de Vacinas EIRELI-EPP. Objeto:
fornecimento e administração de vacina contra a gripe para o TRT da 10ª
Região no âmbito de Brasília/DF. Fundamentação: Lei nº 8.666/93.
Amparo: Pregão Eletrônico nº 017/2018. Vigência: da assinatura até o
recebimento definitivo. Assinatura: 19/04/2018. Valor total: R$
96.000,00. Cobertura Orçamentária: 33.90.30.09. Nota de Empenho:
2017NE000588, vinculado ao Programa Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira
Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Ana Paula
Moreira Momm Pereira, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0090/2015. Convênio: 04/2015. Espécie: II TA. Partes:
TRT e Associação Nacional dos Servidores da Justiça do Trabalho -

Anajustra. CNPJ:04.435.721/0001-85. Objeto: Alteração do
preâmbulo do convênio, na parte que se refere à designação da
INTERVENIENTE. Fundamento: Lei 8.666/1993 e Resolução
Administrativa 03/2011. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho
Pereira Schlosser, pela Anajustra, Antônio Carlos Parente Macedo de
Andrade, e, pela Qualicorp, Rosangela Martins de Souza e Wilson
Nunes Vieira. Data: 13/03/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SERVIÇO DE CONTRATOS


